



**COMUNE DI  
BOARA PISANI**  
(Provincia di Padova)

**RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA  
DI STRADE COMUNALI**

**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO**

N. ELABORATO	TITOLO ELABORATO
<b>B</b>	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

DATA Giugno 2020	<p><b><u>Progettista: geom. Maurizio Camporese</u></b></p> <p>via Europa, 10 - 35010 Limena (PD) tel. 049 8642197 - fax 049 610196 - cell. 335 5389867 e-mail: maurizio.camporese@geopec.it</p> 
AGGIORNAMENTO	
PRATICA N° 1000	
NOME FILE 1000_Bese00r0	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Via Sabbadina (prima parte) (SpCat 1)</b>							
1 / 1 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIGLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER  allargamenti e varie  SOMMANO m <sup>2</sup>		386,00	4,000		1'544,00 56,00 <hr/> 1'600,00	1,38	2'208,00
2 / 4 F.13.11.a	STRATO UNICO TIPO "B" IN CONGLOMERATO BITUMINOSO dello spessore compresso di 40 mm  allargamenti e varie  SOMMANO m <sup>2</sup>		386,00	4,000		1'544,00 56,00 <hr/> 1'600,00	6,75	10'800,00
3 / 14 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE  SOMMANO qle					300,00 <hr/> 300,00	6,80	2'040,00
4 / 30 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo  SOMMANO m		776,00			776,00 <hr/> 776,00	0,36	279,36
5 / 67 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O IN CALCESTRUZZO per i primi 3 cm  SOMMANO m <sup>2</sup>					200,00 <hr/> 200,00	3,06	612,00
6 / 68 F.02.09.b	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O IN CALCESTRUZZO per ogni cm successivo  SOMMANO mq*cm					1'400,00 <hr/> 1'400,00	0,81	1'134,00
7 / 69 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA materiale fresato *(par.ug.=200*0,10)  SOMMANO m <sup>3</sup>	20,00				20,00 <hr/> 20,00	7,67	153,40
	Parziale Via Sabbadina (prima parte) (SpCat 1) euro							17'226,76
	A R I P O R T A R E							17'226,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'226,76
	<b>Via Pascolon (SpCat 2)</b>							
8 / 2 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER  allargamenti e varie		425,00	2,800		1'190,00 110,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'300,00	1,38	1'794,00
9 / 12 F.13.11.a	STRATO UNICO TIPO "B" IN CONGLOMERATO BITUMINOSO dello spessore compresso di 40 mm  allargamenti e varie		425,00	2,800		1'190,00 110,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'300,00	6,75	8'775,00
10 / 15 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE   SOMMANO qle					300,00 300,00	6,80	2'040,00
11 / 70 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine  SOMMANO m3					10,00 10,00	27,00	270,00
12 / 89 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo  SOMMANO m		850,00			850,00 850,00	0,36	306,00
	Parziale Via Pascolon (SpCat 2) euro							13'185,00
	A R I P O R T A R E							30'411,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'411,76
	<b>Via Marconi (prima parte) (SpCat 3)</b>							
13 / 3 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		160,00	5,500		880,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					880,00	1,38	1'214,40
14 / 31 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		320,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	0,36	115,20
15 / 90 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm		160,00	5,500		880,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					880,00	6,00	5'280,00
	Parziale Via Marconi (prima parte) (SpCat 3) euro							6'609,60
	A R I P O R T A R E							37'021,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'021,36
	<b>Via Sabbioni (SpCat 4)</b>							
16 / 5 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		226,00	4,200		949,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					949,20	1,38	1'309,90
17 / 16 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE					100,00		
	SOMMANO qle					100,00	6,80	680,00
18 / 32 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		450,00			450,00		
	SOMMANO m					450,00	0,36	162,00
19 / 71 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine					10,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,00	27,00	270,00
20 / 96 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm  allargamenti e varie		226,00	4,200		949,20 50,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'000,00	6,00	6'000,00
	Parziale Via Sabbioni (SpCat 4) euro							8'421,90
	A R I P O R T A R E							45'443,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'443,26
	<b>Via Fontane (SpCat 5)</b>							
21 / 6 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		700,00	3,200		2'240,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'240,00	1,38	3'091,20
22 / 72 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE					400,00		
	SOMMANO qle					400,00	6,80	2'720,00
23 / 73 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine					20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	27,00	540,00
24 / 97 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm  allargamenti e varie		700,00	3,200		2'240,00 60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'300,00	6,00	13'800,00
	Parziale Via Fontane (SpCat 5) euro							20'151,20
	A R I P O R T A R E							65'594,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'594,46
	<b>Via Volta (SpCat 6)</b>							
25 / 7 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIGLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		140,00	6,000		840,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					840,00	1,38	1'159,20
26 / 21 F.02.09.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O IN CALCESTRUZZO per i primi 3 cm		140,00	6,000		840,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					840,00	3,06	2'570,40
27 / 24 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA					25,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					25,00	7,67	191,75
28 / 33 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	0,36	100,80
29 / 98 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm		140,00	6,000		840,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					840,00	6,00	5'040,00
	Parziale Via Volta (SpCat 6) euro							9'062,15
	A R I P O R T A R E							74'656,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'656,61
	<b>Via Balocco (SpCat 7)</b>							
30 / 8 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		860,00	3,000		2'580,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'580,00	1,38	3'560,40
31 / 17 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE					1'500,00		
	SOMMANO qle					1'500,00	6,80	10'200,00
32 / 42 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		1750,00			1'750,00		
	SOMMANO m					1'750,00	0,36	630,00
33 / 74 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine					20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	27,00	540,00
34 / 99 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm		860,00	3,000		2'580,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'580,00	6,00	15'480,00
	Parziale Via Balocco (SpCat 7) euro							30'410,40
	A R I P O R T A R E							105'067,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							105'067,01
	<b>Via Sabbadina (seconda parte) (SpCat 8)</b>							
35 / 9 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIOLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER  allargamenti e varie  SOMMANO m <sup>2</sup>		590,00	4,700		2'773,00 127,00 <hr/> 2'900,00	1,38	4'002,00
36 / 13 F.13.11.a	STRATO UNICO TIPO "B" IN CONGLOMERATO BITUMINOSO dello spessore compresso di 40 mm  allargamenti e varie  SOMMANO m <sup>2</sup>		590,00	4,700		2'773,00 127,00 <hr/> 2'900,00	6,75	19'575,00
37 / 18 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE  SOMMANO qle					300,00 <hr/> 300,00	6,80	2'040,00
38 / 34 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo  SOMMANO m		1200,00			1'200,00 <hr/> 1'200,00	0,36	432,00
39 / 77 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine ripristino scavo illuminazione pubblica varie  SOMMANO m <sup>3</sup>		590,00 590,00	0,300 0,500	0,100 0,150	17,70 44,25 3,05 <hr/> 65,00	27,00	1'755,00
40 / 78 VP.04.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SABBIA ripristino scavo illuminazione pubblica varie  SOMMANO m <sup>3</sup>		590,00	0,500	0,500	147,50 2,50 <hr/> 150,00	18,00	2'700,00
41 / 79 VP.02.02.00	SCAVO DI TRINCEA A SEZIONE OBBLIGATA PER LA POSA IN OPERA DI TUBI PASSACAVI  SOMMANO m		590,00			590,00 <hr/> 590,00	5,00	2'950,00
42 / 80 VP.10.04.01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE STRADALE CON CORPO ILLUMINANTE SINGOLO A LED  SOMMANO cadauno					7,00 <hr/> 7,00	1'100,00	7'700,00
43 / 81 F.10.18.a	FORNITURA E POSA DI TUBO CORRUGATO del diametro di 110 mm cavidotto illuminazione pubblica  SOMMANO m		590,00			590,00 <hr/> 590,00	15,93	9'398,70
	A R I P O R T A R E							155'619,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'619,71
44 / 82 M.01.32.04	LINEA IN CAVO FTG100M1 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 4-5 x 2,5 mmq		590,00			590,00		
	SOMMANO m					590,00	9,17	5'410,30
45 / 83 F.11.12.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 70, COMPLETI DI ALLOGGIAMENTO					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	204,59	2'045,90
46 / 84 H.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA (par.ug.=590*0,80*0,50*1,7*10)	4012,00				4'012,00		
	SOMMANO t*km					4'012,00	0,19	762,28
47 / 85 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA (par.ug.=590*0,80*0,50)	236,00				236,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					236,00	7,67	1'810,12
48 / 93 F.08.03.00	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE					250,00		
	SOMMANO kg					250,00	3,54	885,00
	Parziale Via Sabbadina (seconda parte) (SpCat 8) euro							61'466,30
	A R I P O R T A R E							166'533,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							166'533,31
	<b>Via Vallazza (SpCat 9)</b>							
49 / 10 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIGLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER  allargamenti e varie		268,00	3,600		964,80 135,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'100,00	1,38	1'518,00
50 / 19 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE					200,00		
	SOMMANO qle					200,00	6,80	1'360,00
51 / 35 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		540,00			540,00		
	SOMMANO m					540,00	0,36	194,40
52 / 86 F.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	53,98	539,80
53 / 87 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ricarica banchine					10,00		
	SOMMANO m3					10,00	27,00	270,00
54 / 100 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm  allargamenti e varie		268,00	3,600		964,80 35,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'000,00	6,00	6'000,00
	Parziale Via Vallazza (SpCat 9) euro							9'882,20
	A R I P O R T A R E							176'415,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							176'415,51
	<b>Via Marconi (seconda parte) (SpCat 10)</b>							
55 / 11 F.13.06.00	PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO COMPRESA SCIGLIATURA ESEGUITA CON MOTOGRADER		225,00	7,000		1'575,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'575,00	1,38	2'173,50
56 / 20 F.13.12.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE					100,00		
	SOMMANO qle					100,00	6,80	680,00
57 / 22 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI cassonetto varie	2,00	225,00	0,750	0,400	135,00 5,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					140,00	7,04	985,60
58 / 23 H.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA (par.ug.=140*1,7*10)	2380,00				2'380,00		
	SOMMANO t*km					2'380,00	0,19	452,20
59 / 25 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA					140,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					140,00	7,67	1'073,80
60 / 26 F.04.11.b	FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito nuovo cassonetto stradale varie	2,00	225,00	0,750	0,300	101,25 8,75		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					110,00	26,28	2'890,80
61 / 27 F.04.12.00	FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE nuovo cassonetto stradale varie	2,00	225,00	0,750		337,50 12,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					350,00	2,58	903,00
62 / 28 F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER dello spessore compresso di 70 mm nuovo cassonetto stradale allargamenti e varie	2,00	225,00	0,750		337,50 12,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					350,00	11,05	3'867,50
63 / 29 F.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	53,98	539,80
64 / 36 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		450,00			450,00		
	A R I P O R T A R E					450,00		189'981,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					450,00		189'981,71
	SOMMANO m					450,00	0,36	162,00
65 / 88 F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei spessore compresso di 30 mm  allargamenti e varie		225,00	7,000		1'575,00 125,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'700,00	6,00	10'200,00
	Parziale Via Marconi (seconda parte) (SpCat 10) euro							23'928,20
	A R I P O R T A R E							200'343,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200'343,71
	<b>Via Ferrata (SpCat 11)</b>							
66 / 43 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI cassonetto lavori vari		135,00	3,000	0,230	93,15 6,85		
	SOMMANO m³					100,00	7,04	704,00
67 / 44 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO sottofondo lavori vari		135,00	3,000	0,150	60,75 4,25		
	SOMMANO m3					65,00	27,00	1'755,00
68 / 45 VP.04.11.01	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER CHIUSO dello spessore compreso di 80 mm		135,00	3,000		405,00		
	SOMMANO m²					405,00	12,60	5'103,00
69 / 91 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		270,00			270,00		
	SOMMANO m					270,00	0,36	97,20
	Parziale Via Ferrata (SpCat 11) euro							7'659,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							208'002,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							208'002,91
	<b>Via Stradon (SpCat 12)</b>							
70 / 46 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI cassonetto lavori vari		103,00	2,500	0,230	59,23 0,77		
	SOMMANO m³					60,00	7,04	422,40
71 / 47 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO sottofondo lavori vari		103,00	2,500	0,150	38,63 1,37		
	SOMMANO m3					40,00	27,00	1'080,00
72 / 48 VP.04.11.01	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER CHIUSO dello spessore compreso di 80 mm		103,00	2,500		257,50		
	SOMMANO m²					257,50	12,60	3'244,50
73 / 92 F.14.37.a	FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=15 cm su impianto nuovo		210,00			210,00		
	SOMMANO m					210,00	0,36	75,60
	Parziale Via Stradon (SpCat 12) euro							4'822,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							212'825,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							212'825,41
	<b>Via Gorghetti (SpCat 13)</b>							
74 / 49 VP.02.02.00	SCAVO DI TRINCEA A SEZIONE OBBLIGATA PER LA POSA IN OPERA DI TUBI PASSACAVI cavidotto illuminazione pubblica		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	5,00	1'400,00
75 / 50 F.11.12.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 70, COMPLETI DI ALLOGGIAMENTO					7,00		
	SOMMANO n.					7,00	204,59	1'432,13
76 / 51 VP.10.04.01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE STRADALE CON CORPO ILLUMINANTE SINGOLO A LED					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'100,00	5'500,00
77 / 52 M.01.32.04	LINEA IN CAVO FTG100M1 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 4-5 x 2,5 mmq		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	9,17	2'567,60
78 / 53 H.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA (par.ug.=280*0,50*0,80*1,7*10)	1904,00				1'904,00		
	SOMMANO t*km					1'904,00	0,19	361,76
79 / 54 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA (par.ug.=280*0,50*0,80)	112,00				112,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					112,00	7,67	859,04
80 / 65 F.10.18.a	FORNITURA E POSA DI TUBO CORRUGATO del diametro di 110 mm		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	15,93	4'460,40
81 / 75 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO ripristino scavo illuminazione pubblica		280,00	0,500	0,150	21,00		
	SOMMANO m3					21,00	27,00	567,00
82 / 76 VP.04.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SABBIA ripristino scavo illuminazione pubblica		280,00	0,500	0,500	70,00		
	SOMMANO m3					70,00	18,00	1'260,00
83 / 94 F.08.03.00	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE (par.ug.=7*45)	315,00				315,00		
	SOMMANO kg					315,00	3,54	1'115,10
	A R I P O R T A R E							232'348,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							232'348,44
	Parziale Via Gorghetti (SpCat 13) euro							19'523,03
	A R I P O R T A R E							232'348,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							232'348,44
	<b>Via Bragante (SpCat 14)</b>							
84 / 55 F.03.02.00	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI cassonetto lavori vari		130,00	3,000	0,180	70,20 4,80		
	SOMMANO m³					75,00	7,04	528,00
85 / 56 VP.02.02.00	SCAVO DI TRINCEA A SEZIONE OBBLIGATA PER LA POSA IN OPERA DI TUBI PASSACAVI cavidotto illuminazione pubblica		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	5,00	650,00
86 / 57 H.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA (par.ug.=(75+130*0,50*0,80)*1,7*10)	2159,00				2'159,00		
	SOMMANO t*km					2'159,00	0,19	410,21
87 / 58 H.01.11.f	INDENNITA' DI DISCARICA (par.ug.=75+130*0,50*0,80)	127,00				127,00		
	SOMMANO m³					127,00	7,67	974,09
88 / 59 VP.03.02.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FINITURA ALLA FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO sottofondo ripristino scavo cavidotto illuminazione lavori vari		130,00 130,00	3,000 0,500	0,100 0,150	39,00 9,75 1,25		
	SOMMANO m3					50,00	27,00	1'350,00
89 / 60 VP.04.11.01	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER CHIUSO dello spessore compresso di 80 mm		130,00	3,000		390,00		
	SOMMANO m²					390,00	12,60	4'914,00
90 / 61 M.01.32.04	LINEA IN CAVO FTG100M1 MULTIPOLARE RESISTENTE AL FUOCO Sez. 4-5 x 2,5 mmq		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	9,17	1'192,10
91 / 62 VP.10.04.01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE STRADALE CON CORPO ILLUMINANTE SINGOLO A LED					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'100,00	2'200,00
92 / 63 F.11.12.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 70, COMPLETI DI ALLOGGIAMENTO					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	204,59	409,18
93 / 64	FORNITURA E POSA DI TUBO CORRUGATO del diametro							
	A R I P O R T A R E							244'976,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							244'976,02
F.10.18.a	di 110 mm		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	15,93	2'070,90
94 / 66 VP.04.01.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SABBIA ripristino scavo cavidotto illuminazione lavori vari		130,00	0,500	0,500	32,50 2,50		
	SOMMANO m3					35,00	18,00	630,00
95 / 95 F.08.03.00	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA SFEROIDALE (par.ug.=2*45)	90,00				90,00		
	SOMMANO kg					90,00	3,54	318,60
	Parziale Via Bragante (SpCat 14) euro							15'647,08
	A R I P O R T A R E							247'995,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							247'995,52
	<b>Lavori da eseguire con manodopera e mezzi (SpCat 15)</b>							
96 / 37 VP.00.01.00	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.					33,00		
	SOMMANO h					33,00	39,96	1'318,68
97 / 38 VP.00.02.00	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.					25,00		
	SOMMANO h					25,00	37,08	927,00
98 / 39 VP.00.03.00	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.					9,00		
	SOMMANO h					9,00	33,30	299,70
99 / 40 D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15					15,00		
	SOMMANO h					15,00	51,26	768,90
100 / 41 D.01.06.00	TERNA DA HP 90 SENZA MARTELLO					17,00		
	SOMMANO h					17,00	40,60	690,20
	Parziale Lavori da eseguire con manodopera e mezzi (SpCat 15) euro							4'004,48
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							252'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>							252'000,00
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>		
001	Via Sabbadina (prima parte)	17'226,76
002	Via Pascolon	13'185,00
003	Via Marconi (prima parte)	6'609,60
004	Via Sabbioni	8'421,90
005	Via Fontane	20'151,20
006	Via Volta	9'062,15
007	Via Balocco	30'410,40
008	Via Sabbadina (seconda parte)	61'466,30
009	Via Vallazza	9'882,20
010	Via Marconi (seconda parte)	23'928,20
011	Via Ferrata	7'659,20
012	Via Stradon	4'822,50
013	Via Gorghetti	19'523,03
014	Via Bragante	15'647,08
015	Lavori da eseguire con manodopera e mezzi	4'004,48
<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>		<b>252'000,00</b>
A RIPORTARE		

## QUADRO ECONOMICO

### A. IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE

A.1)	Lavori soggetti al ribasso d'asta	€	252.000,00	
A.2)	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€	3.000,00	
<b>TOTALE IMPORTO LAVORI (A)</b>		€	255.000,00	€ <b>255.000,00</b>

### B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1)	Spese tecniche (4% compreso)	€	26.000,00	
B.2)	Spese per attività tecnico-amministrative	€	6.000,00	
B.3)	IVA 10% + 22% su B.1	€	31.220,00	
B.4)	Per imprevisti	€	1.780,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)</b>		€	65.000,00	€ <b>65.000,00</b>

### TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)

**TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO** € **320.000,00**